UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLN Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v tham gia dự thảo Công

văn UBND chỉ đạo việc bố trí

quỹ đất để phát triển nhà ở xã

hội và nhà ở công vụ cho cán

bộ, chiến sĩ Công an tỉnh

Kính gửi: Công an tỉnh.

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 1941/CAT-TM(TH) ngày 09/4/2025

của Công an tỉnh về việc tham gia dự thảo Công văn UBND chỉ đạo việc bố trí

quỹ đất để phát triển nhà ở xã hội và nhà ở công vụ cho cán bộ, chiến sĩ Công an

tỉnh.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Công văn UBND, Sở Xây dựng cơ bản

thống nhất dự thảo Công văn. Tuy nhiên, Sở Xây dựng đề nghị cơ quan soạn

thảo cần nghiên cứu, điều chỉnh một số nội dung như sau:

- Tại gạch đầu dòng thứ nhất Điểm 3 dự thảo Công văn nêu: “Giới thiệu

và ưu tiên cung cấp cho các đối tượng là cán bộ, chiến sĩ được mua, thuê nhà ở tại

các dự án nhà ở xã hội đang có và dự kiến triển khai trên địa bàn tỉnh”. Để phù

hợp quy định tại Điều 76, Điều 79 Luật Nhà ở, Điều 37 Nghị định số

100/2024/NĐ-CP ngày 26/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Nhà ở về phát triển và quản lý nhà ở xã hội, đề nghị điều chỉnh thành: “Công

khai đầy đủ thông tin liên quan đến dự án nhà ở xã hội đang có và dự kiến triển

khai trên địa bàn tỉnh cho các đối tượng là cán bộ, chiến sĩ để kịp thời tiếp cận lập

thủ tục mua, thuê mua, thuê nhà ở xã hội”.

- Tại gạch đầu dòng thứ hai Điểm 3 dự thảo Công văn nêu: “Tham mưu bổ

sung nhu cầu nhà ở xã hội và nhà ở công vụ của cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh vào

Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2050” đề nghị điều chỉnh thành: “Khảo sát, tổng hợp nhu cầu nhà ở xã hội và nhà

ở công vụ của cán bộ, chiến sĩ của Công an tỉnh để bổ sung vào chương trình, kế

hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”.

Sở Xây dựng kinh đề nghị Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở (N.H. Hồng);

- Lưu: VT, QLN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2025-04-10T15:54:28+0700
	Nguyễn Hữu Hồng

		2025-04-10T16:27:42+0700

		2025-04-10T16:27:42+0700

		2025-04-10T16:27:42+0700